SAUL OLIVEROS ULLOQUE
ABOGADO TITULADO
UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO
Procesos Civiles, Administrativos y Laborales.

Seifor:

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE PUEBLO BELLO CESAR
E. S. D.

REF : PROCESO EJECUTIVO SINGULAR

DE : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
CONTRA : GLORIA DE JESUS SUAREZ ALVAREZ.

RADICACION :2013 -00049 - 00

SAUL OLIVEROS ULLOQUE, mayor de edad, vecino de esta ciudad, con cedula de ciudadania
No. 18.939.151 de Agustin Codazzi Cesar, Abogado Titulado e inscrito con tarjeta profesional
No. 67.056 C. S. ], en mi condicién de apoderado judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA
S. A. Seglin poder otorgado por el Apoderado General como consta en el Certificado de
Existencia y Representacion Legal inscrita en la CAmara de Comercio de Bogota D.C., quien me
ha conferido poder para que inicie y lleve hasta su terminacion DEMANDA EJECUTIVA
SINGULAR contra el demandado de la referencia, respetuosamente presento a su despacho la
correspondiente actualizacién de liquidacidon del crédito dentro de la oportunidad legal a
saber:

Capital contenido en el Pagare N° 024036100007089 $ 3.600.000.00
Liquidaciéon aprobada mediante auto de fecha 27/07/2021 $11.905.378.00
LIQUIDACION ACTUAL:

Intereses moratorios desde el 26/05/2021 hasta la fecha de

reliquidacion del crédito 25/07/2022 (426 dias) $ 1.036.586.88
TOTAL LIQUIDACION ACTUALIZADA $12.941.964.88
Atentamente,

M ana

SAUL OLIVEROS ULLOQUE
C. C.No. 18.939.151 de Agustin Codazzi Cesar
T. P. No. 67.056, C.S.].

Carrera 14 # 22-40, Barrio San José, Magangueé — Bolivar. Cel. 3106353677 — 3106156553
Tel Fax. (5) 6888093, E-mail: sauloliveros1@hotmail.com



mailto:sauloliveros1@hotmail.com

VIGENCIA

DESDE

1-may-21
1-jun-21
1-jul-21
1-ago-21
1-sep-21
1-oct-21
1-nov-21
1-dic-21
1-ene-22
1-feb-22
1-mar-22
1-abr-22
1-may-22
1-jun-22
1-jul-22

HASTA

31-may-21
30-jun-21
31-jul-21
31-ago-21
30-sep-21
31-oct-21
30-nov-21
31-dic-21
31-ene-22
28-feb-22
31-mar-22
30-abr-22
31-may-22
30-jun-22
31-jul-22

Procesos Civiles, Administrativos y Laborales.

Brio. Maxima
Cte. Autorizada

T. Efectiva

17,22%
17,21%
17,18%
17,24%
17,19%
17,08%
17,27%
17,46%
17,66%
18,30%
18,47%
19,05%
19,71%
20,04%
21,28%

Nominal
Mensual

1,93%
1,93%
1,93%
1,94%
1,93%
1,92%
1,94%
1,96%
1,98%
2,04%
2,06%
2,12%
2,18%
2,21%
2,34%

SAUL OLIVEROS ULLOQUE
ABOGADO TITULADO
UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO

LIQUIDACION DE CREDITO

TASA

FINAL

1,93%
1,93%
1,93%
1,94%
1,93%
1,92%
1,94%
1,96%
1,98%
2,04%
2,06%
2,12%
2,18%
2,21%
2,34%

LIQUIDACION DEL CREDITO

Total Intereses

CAPITAL DIAS
3.600.000,00
3.600.000,00 6
3.600.000,00 30
3.600.000,00 31
3.600.000,00 31
3.600.000,00 30
3.600.000,00 31
3.600.000,00 30
3.600.000,00 31
3.600.000,00 31
3.600.000,00 28
3.600.000,00 31
3.600.000,00 30
3.600.000,00 31
3.600.000,00 30
3.600.000,00 25

426

Capital

Intereses Moratorios
Intereses corrientes
Otros conceptos

OTAL: CAPITAL + INTERESES

Qo2dluv uc
Saldo Intereses Capital mas
Jmtmrmnnn
INTERESES
0,00 0,00
0,00 0,007 3.600.000,00
13.918,52" 13.918,52"  3.613.918,52
69.556,14" 69.556,14"  3.669.556,14
71.761,64" 85.680,16°  3.685.680,16
71.987,68" 141,543,817  3.741.543,81
69.483,21" 155.163,377  3.755.163,37
71.384,58" 212,928,397  3.812.928,39
69.774,81" 224.938,187  3.824.938,18
72.815,22" 285.743,617  3.885.743,61
73.565,81" 298.503,99"  3.898.503,99
68.606,13" 354.349,747  3.954.349,74
76.589,12" 375.093,117  3.975.093,11
76.197,87" 430.547,60"  4.030.547,60)
81.166,69 " 456.259,80"  4.056.259,80
79.717,51" 510.265,127  4.110.265,12
70.061,97" 526.321,777  4.126.321,77
1.036.586,88 " 0,007  3.600.000,00
0,00
1.036.586,88
$1.036.586,88

Carrera 14 # 22-40, Barrio San José, Magangueé — Bolivar. Cel. 3106353677 — 3106156553
Tel Fax. (5) 6888093, E-mail: sauloliveros1@hotmail.com



mailto:sauloliveros1@hotmail.com

8/8/22, 9:34 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cesar - Pueblo Bello - Outlook

PRESENTACION DE UNA ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DE CREDITO DEL PROCESO
SINGULAR DE BANCO AGRARIO S.A. CONTRA: GLORIA DE JESUS SUAREZ ALVAREZ -
RAD 2013-00049-00.

SAUL OLIVEROS ULLOQUE <sauloliveros1@hotmail.com>
Jue 28/07/2022 16:59
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cesar - Pueblo Bello <j01prmpalpueblobello@cendoj.ramajudicial.gov.co>

SENORES:
JUZGADO UNICO PROMISCUO MUNICIPAL DE PUEBLO BELLO, CESAR

REF : PROCESO EJECUTIVO SINGULAR

DE : BANCO AGRARIO DE COLOMBIAS. A.

DEMANDADO ; GLORIA DE JESUS SUAREZ ALVAREZ

ASUNTO : ENVIO UNA LIQUIDACION DE CREDITO (ACTUALIZACION)
RADICADO : 2013- 00049-00

En archivo adjunto le envio UNA liquidacion de crédito (ACTUALIZACION) del cliente con Radicado No. 201 §-
00049-00., para su incorporacion al expediente y en consecuencia les solicito se sirvase darle el tramite de Ley
y se ordene la Aprobacién de la Liquidacién de Crédito (ACTUALIZACION).

Lo anterior en armonia a lo indicado en el Decreto Legislativo 806 del 2020 Ratificado por la Ley 2213
de 2022.

SAUL OLIVEROS ULLOQUE
ABOGADO EXTERNO

U. DEL ATLANTICO

CEL: 310 635 3677

TEL: (5)688 8093

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADiMjdjOWY2LWZhMWMINDYxMy05ZjZILTFhZmU1MzZhZTKONQAQAOMXGU%2B9DCNMkXolR6gP...  1/1



