



SAUL OLIVEROS ULLOQUE
ABOGADO TITULADO
UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO
Procesos Civiles, Administrativos y Laborales.

Señor:
JUEZ PROMISCO MUNICIPAL DE PUEBLO BELLO CESAR
E. S. D.

REF : PROCESO EJECUTIVO SINGULAR
DE : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
CONTRA : GLORIA DE JESUS SUAREZ ALVAREZ.
RADICACION : 2013 - 00049 - 00

SAUL OLIVEROS ULLOQUE, mayor de edad, vecino de esta ciudad, con cedula de ciudadanía No. 18.939.151 de Agustín Codazzi Cesar, Abogado Titulado e inscrito con tarjeta profesional No. 67.056 C. S. J, en mi condición de apoderado judicial del **BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S. A.** Según poder otorgado por el Apoderado General como consta en el Certificado de Existencia y Representación Legal inscrita en la Cámara de Comercio de Bogotá D.C., quien me ha conferido poder para que inicie y lleve hasta su terminación **DEMANDA EJECUTIVA SINGULAR** contra el demandado de la referencia, respetuosamente presento a su despacho la correspondiente actualización de liquidación del crédito dentro de la oportunidad legal a saber:

Capital contenido en el Pagare N° 024036100007089	\$ 3.600.000.00
Liquidación aprobada mediante auto de fecha 27/07/2021	\$11.905.378.00

LIQUIDACIÓN ACTUAL:

Intereses moratorios desde el 26/05/2021 hasta la fecha de reliquidación del crédito 25/07/2022 (426 días)	\$ 1.036.586.88
TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA	\$12.941.964.88

Atentamente,

SAUL OLIVEROS ULLOQUE
C. C. No. 18.939.151 de Agustín Codazzi Cesar
T. P. No. 67.056, C. S. J.



LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO									
VIGENCIA		Brio. Cte.	Máxima Autorizada	TASA	LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO			Saldo	Capital más
DESDE	HASTA	T. Efectiva	Nominal Mensual	FINAL	CAPITAL	DÍAS	INTERESES	0,00	0,00
1-may-21	31-may-21	17,22%	1,93%	1,93%	3.600.000,00	6	13.918,52	13.918,52	3.613.918,52
1-jun-21	30-jun-21	17,21%	1,93%	1,93%	3.600.000,00	30	69.556,14	69.556,14	3.669.556,14
1-jul-21	31-jul-21	17,18%	1,93%	1,93%	3.600.000,00	31	71.761,64	85.680,16	3.685.680,16
1-ago-21	31-ago-21	17,24%	1,94%	1,94%	3.600.000,00	31	71.987,68	141.543,81	3.741.543,81
1-sep-21	30-sep-21	17,19%	1,93%	1,93%	3.600.000,00	30	69.483,21	155.163,37	3.755.163,37
1-oct-21	31-oct-21	17,08%	1,92%	1,92%	3.600.000,00	31	71.384,58	212.928,39	3.812.928,39
1-nov-21	30-nov-21	17,27%	1,94%	1,94%	3.600.000,00	30	69.774,81	224.938,18	3.824.938,18
1-dic-21	31-dic-21	17,46%	1,96%	1,96%	3.600.000,00	31	72.815,22	285.743,61	3.885.743,61
1-ene-22	31-ene-22	17,66%	1,98%	1,98%	3.600.000,00	31	73.565,81	298.503,99	3.898.503,99
1-feb-22	28-feb-22	18,30%	2,04%	2,04%	3.600.000,00	28	68.606,13	354.349,74	3.954.349,74
1-mar-22	31-mar-22	18,47%	2,06%	2,06%	3.600.000,00	31	76.589,12	375.093,11	3.975.093,11
1-abr-22	30-abr-22	19,05%	2,12%	2,12%	3.600.000,00	30	76.197,87	430.547,60	4.030.547,60
1-may-22	31-may-22	19,71%	2,18%	2,18%	3.600.000,00	31	81.166,69	456.259,80	4.056.259,80
1-jun-22	30-jun-22	20,04%	2,21%	2,21%	3.600.000,00	30	79.717,51	510.265,12	4.110.265,12
1-jul-22	31-jul-22	21,28%	2,34%	2,34%	3.600.000,00	25	70.061,97	526.321,77	4.126.321,77
Total Intereses					426	1.036.586,88	0,00	3.600.000,00	
<i>Capital</i>						0,00			
<i>Intereses Moratorios</i>						1.036.586,88			
<i>Intereses corrientes</i>									
<i>Otros conceptos</i>									
OTAL: CAPITAL + INTERESES						\$1.036.586,88			

PRESENTACIÓN DE UNA ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO DEL PROCESO SINGULAR DE BANCO AGRARIO S.A. CONTRA: GLORIA DE JESUS SUAREZ ALVAREZ - RAD 2013-00049-00.

SAUL OLIVEROS ULLOQUE <sauloliveros1@hotmail.com>

Jue 28/07/2022 16:59

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cesar - Pueblo Bello <j01prmpalpueblobello@cendoj.ramajudicial.gov.co>

SEÑORES:

JUZGADO UNICO PROMISCUO MUNICIPAL DE PUEBLO BELLO, CESAR

REF : *PROCESO EJECUTIVO SINGULAR*
DE : *BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S. A.*
DEMANDADO : *GLORIA DE JESUS SUAREZ ALVAREZ*
ASUNTO : *ENVIO UNA LIQUIDACION DE CREDITO (ACTUALIZACION)*
RADICADO : *2013- 00049-00*

En archivo adjunto le envío **UNA** liquidación de crédito (ACTUALIZACION) del cliente con **Radicado No. 2018-00049-00**, para su incorporación al expediente y en consecuencia les solicito se sírvase darle el trámite de Ley y se ordene la Aprobación de la Liquidación de Crédito (ACTUALIZACION).

Lo anterior en armonía a lo indicado en el Decreto Legislativo 806 del 2020 Ratificado por la Ley 2213 de 2022.

SAUL OLIVEROS ULLOQUE

ABOGADO EXTERNO

U. DEL ATLÁNTICO

CEL: 310 635 3677

TEL: (5)688 8093